
Brazílie: Oranžová revoluce za pomoci USA,
nebo naopak pokus o zabránění oranžové
revoluce z USA?
- CZ24 News | 11. ledna 2023

BRAZÍLIE: Že uskupení BRICS nenechají v USA bez odezvy bylo jasné už osm let a když
nezabraly výhrůžky v Čínském moři a Čína poslala stejně jako Rusko Bidena ke všem
čertům, další stát, kde začíná válka je bohužel doposud mírumilovná Brazílie! Zoufalé USA
už vyhlásily války snad celému světu. Takže popišme si situaci, pokud vás to zajímá:

Toto není názor: toto je přesný popis (až na doplnění) protichůdných dat a jednání, kde důvody zná
pouze brazilská vláda, ale zatím nikdo z novinářů. A všimněte si, jak pazoury amerických ambasád
mají své pařáty ve všech volebních manipulacích. A sami vidíte, co se děje u nás a že už globalisté
vybrali svatou trojici boží a ostatní vyhodili.

Brazílie
Tisíce příznivců bývalého brazilského prezidenta Jaira Bolsonara v neděli vtrhly do parlamentu,
nejvyššího soudu a sídla hlavy státu. Brazilský vůdce Lula da Silva nařídil, aby byly povolány
federální síly k potlačení protestu. Bolsonarovi příznivci neuznávají jeho porážku v loňských volbách
a pravidelně pořádají protesty požadující návrat exprezidenta k moci. A žádají nové volby. Byly
zmanipulované, nebyly zmanipulované, nevíme. Ale každopádně volič nepolitik musí být zmaten.

A nyní si popišme, jak se manipuluje a všude jsou USA

Minulý pravicový Bolsonaro jednal s Putinem a BRICS, jednal s Trumpem, neuznal stejně jako
náš prezident Zeman venezuelského Madura a prezidenta určil Guaida. Rusové ho analyzují jako

https://cz24.news/brazilie-oranzova-revoluce-za-pomoci-usa-nebo-naopak-pokus-o-zabraneni-oranzove-revoluce-z-usa/
https://cz24.news/brazilie-oranzova-revoluce-za-pomoci-usa-nebo-naopak-pokus-o-zabraneni-oranzove-revoluce-z-usa/
https://cz24.news/brazilie-oranzova-revoluce-za-pomoci-usa-nebo-naopak-pokus-o-zabraneni-oranzove-revoluce-z-usa/


pravicového, který se přitom více spojoval s globálními elitami.

Osobní vztah s Putinem mimo přátelských klišé nikdo netuší.

V prosinci nastoupil naopak levicový Lula da Silva:

Brazílie, 5. prosince (Reuters) – A už to jelo: americký prezident Joe Biden pozval nově zvoleného
brazilského prezidenta Luize Inacia Lulu da Silvu na návštěvu Bílého domu, k níž může dojít po jeho
nástupu do úřadu 1. ledna. Americký poradce pro národní bezpečnost Jake Sullivan se téměř dvě
hodiny setkal s Lulou v Brasílii a diskutoval o posílení demokracie v Americe, boji proti změně
klimatu a řešení situace na Haiti a ve Venezuele. Sullivan předal  Luoviu pozvání na návštěvu
Washingtonu jménem Bidena, uvedl Bílý dům v prohlášení.

RIO DE JANEIRO, 1. ledna. Luis Inacio Lula da Silva, který nastoupil do úřadu prezidenta
Brazílie, v neděli oznámil záměr posílit spolupráci v rámci sdružení BRICS (Brazílie, Rusko, Indie,
Čína a Jižní Afrika).

3.ledna
Brazílie obnovuje diplomatické vztahy s Venezuelou, když Lula přebírá moc. Brazilská sociální hnutí
symbolicky vrátila venezuelskou ambasádu právoplatným zástupcům země. Lula také odmítl
Bolsonarovo uznání opozičního představitele Juana Guaidóa jako takzvaného „dočasného
prezidenta“.

Bolsonaro byl klíčovým spojencem bývalého amerického prezidenta Donalda Trumpa, který spolu s
dalšími pravicovými představiteli v regionu podporoval strategii „maximálního tlaku“ Bílého domu
proti Venezuele. Během jeho vlády bylo napětí mezi Brazílií a Venezuelou tak velké, že v roce 2019
bylo skupině Bolsonarových příznivců dovoleno přímo zaútočit na venezuelskou ambasádu, což je
flagrantní porušení mezinárodního práva.

Lula da Silva se ujal úřadu prezidenta Brazílie a již při své inauguraci poznamenal, že síla spočívá v
mezinárodní spolupráci. Brazílie ho hodlá posílit, a to i ve formátu BRICS, kam patří i naše
země.
Na ceremoniál bylo pozváno více než padesát zahraničních delegací. Tu ruskou vedla předsedkyně
Rady federace Valentina Matvijenková. Program její návštěvy republiky se ukázal jako mimořádně
nabitý.  Všichni naši partneři adekvátně vyhodnocují, co se děje, včetně ukrajinské krize, a
samozřejmě jsou připraveni všemožně pomoci, aby krize byla nakonec vyřešena mírovou
diplomatickou cestou.
A dobře chápou, na kom to závisí,“ řekla Valentina Matvienko.

 10. ledna.
Biden ujistil brazilského prezidenta o své podpoře v telefonickém rozhovoru

Americký prezident Joe Biden telefonoval s brazilským prezidentem Luizem Inaciem Lulou da Silvou,
ujistil ho o své podpoře a pozval ho na návštěvu Washingtonu, uvádí Bílý dům. “Prezident Biden
vyjádřil neochvějnou podporu USA brazilské demokracii a svobodné vůli brazilského lidu, jak
byla vyjádřena v nedávných brazilských prezidentských volbách, které vyhrál prezident Lula da
Silva,” stojí v prohlášení.

A všimněte si prosím, jak jásají USA, přestože v Brazílii vyhrál levicový prezident, který se ihned
spojil s Madurem, socialistickým prezidentem Venezuely, na které bylo embargo, totální sankce a



pomáhalo jim Rusko a Putin. Najednou chce Biden, aby to byli kámoši. A Zemanův prezident Guaidó
už není dosazen z USA a už se jedná opět s Madurem. Otočku prezidenta Zemana neznáme –
zatím.

A to není vše:
Venezuelská centrální banka (BCV) oznámila během prvních devíti měsíců roku 2022 hospodářský
růst o 17,73 procenta ( a u nás se mlčí) ve srovnání se stejným obdobím roku 2021. “S tímto
výsledkem došlo k pěti po sobě jdoucím trimestrům pozitivních změn ve většině ekonomických
aktivit, což odráží příznivý výkon národní produkce, která začala ve třetím čtvrtletí roku 2021,”
uvedla banka v prohlášení .

“Jsme vděční všem sociálním hnutím v Brazílii, která zde zůstala tři roky… V následujících letech a
staletích Venezuela nikdy nezapomene na gesto, solidaritu a podporu, kterou jste pro nás měli,” řekl
Rodríguez. při slavnostním předání v pondělí.

A USA už běží o závod: Spojené státy rovněž vyjádřily podporu Lulovu třetímu funkčnímu období
prostřednictvím tweetu amerického ministra zahraničí Antonyho Blinkena.

Se sentimentem v regionu naznačujícím tendenci odmítat washingtonskou strategii izolace
Venezuely, Chilčan Gabriel Boric také vyjádřil touhu změnit kurz vůči karibskému národu navzdory
předchozí kritice Madura. Všeobecně se očekává, že Lulova vláda předznamenává obnovený tlak na
regionální integraci, což je klíčová priorita venezuelské vlády při jejím úsilí o oživení ekonomiky
země po letech ekonomické agrese ze strany Washingtonu a jeho spojenců, hlásí zpravodajci z
latinské Ameriky.

Ukrajina už lidi přestává bavit, stojí to obrovské peníze a pouze pár patolízalů – politiků v
Evropě devastuje své národy jako Fiala s Pekarovou, ale svět už zase kráčí jinam. Čeští
vůdci poslušně plní příkazy a USA už pracují jinde. U nás to údajně zvládli.

Teda svět – ten svět je US ARMY a jejich slouha prezident Biden

V Brazílii sílí opět odpor vůči Američanům, i příznivci Lula da Silvy uznávají zmanipulované
volby z USA, ale upřímně: vyznat se v tom nyní nedokáže nikdo a kdo tvrdí, že ano, je lhář. Proto je
zde výčet událostí, které zatím nezapadají do sebe, ale s jediným dovětkem: toto jsou fakta, nic není
vymyšleno, takže sami vidíte, že kdo za tím stojí, byť podezření padá opět na USA, nelze prokázat.
Zatím.

P.S. Mimochodem, sami vidíte, jak demokraticky u nás běží volby, Rychetský si dosadí Petikoalici,
neb americká ambasáda si žádá správnou demokracii, v Praze vládne Pirát Hřib, ač už je dávno,
dávno po volbách a o prezidenta se utkají tři podivní kandidáti předem americkou ambasádou a
Bruselem vytipovaní. Takže názor si zatím udělejte sami.

Prosíme, porovnejte tento web “dezolátů a obyčejných lidí” s propagandou mainstreamu. A
opět: sami si udělejte názor, co je informace a co je dezinformace. Děkujeme.

 

AUTOR: Petr Pokorný

ZDROJ

https://translate.google.com/website?sl=auto&tl=cs&hl=cs&u=https://www.bcv.org.ve/notas-de-prensa/el-pib-de-la-economia-venezolana-crecio-1773-en-el-periodo-enero-septiembre-de-2022
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1013-co-se-deje-v-brazilii-oranzova-revoluce-za-pomoci-usa-nebo-naopak-pokus-o-zabraneni-oranzove-revoluce-z-usa

